
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

LEI N 10.072, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.  
“Institui o Título de Amiga da Cultura no Município de 

Rondonópolis e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica instituído o “Título Empresa Amiga da Cultura” para contemplar as empresas privadas 

estabelecidas no Município de Rondonópolis que incentivem ações e projetos culturais, do qual o 

desígnio é a valorização da cultura municipal.  

 

Parágrafo único. O objetivo de instituir o referido título é divulgar e estimular a participação de 

empresas que venham propiciar projetos culturais que serão desenvolvidos em cada região do 

Município de Rondonópolis em benefício da população.  

 

Art. 2º As pessoas jurídicas firmarão Termo de Parceria e receberão o Título “Empresa Amiga da 

Cultura”.  

 

Art. 3º A “Empresa Amiga da Cultura”, poderá ter publicidade com a finalidade comercial.  

 

Art. 4º O título “Empresa Amiga da Cultura” terá prazo de validade de 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado por igual período.  

 

Art. 5º O Certificado de Honra ao Mérito deverá ser entregue anualmente em Sessão Solene realizada 

pela Câmara Municipal de Rondonópolis, a ser realizada no mês de novembro.  

 

Art. 6º A pessoa jurídica que firmar termo de parceria poderá divulgar o seu nome e/ou logomarca 

para fins publicitários em matérias e outros meios de publicidade a serem especificados no Decreto 

de regulamentação.  

  

Art. 7º A presente Lei será regulamentada pelo Poder Executivo no prazo de 30 (trinta) dias.  

 

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

LEI N 10.073, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.  
Dispõe sobre alterar a denominação a Rua 2 para Rua Claudio 

Teixeira de Souza, no Bairro Parque Residencial André Maggi 

em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, e dá outras 

providências.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica alterado o nome da Rua2, no Bairro Parque Residencial André Maggi, a mesma passa a 

denominar-se Rua Claudio Teixeira de Souza.  

 

Art. 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a substituição das Placas de 

Nomenclatura que trata esta Lei. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

___________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

LEI N 10.074, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.  
Dispõe sobre alterar a denominação a Rua: 7, para Rua Odete 

Fernandes Garcete, no Bairro Parque Residencial André 

Maggi em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, e dá outras 

providências.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica alterado o nome da Rua 7, no Bairro Parque Residencial André Maggi, a mesma passa a 

denominar-se Rua: Odete Fernandes Garcete.  

 

Art. 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a substituição das Placas de 

Nomenclatura que trata esta Lei. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

LEI N 10.075, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.  
Dispõe sobre alterar a denominação a Rua 6 para Rua Marília 

Débora Caballero, no Bairro Parque Residencial André Maggi 

em Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, e dá outras 

providências.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais. 

 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 

E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

 

 

Art. 1º Fica alterado o nome da Rua 6, no Bairro Parque Residencial André Maggi, a mesma passa a 

denominar-se Rua: Marília Débora Caballero.  

 

Art. 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a substituição das Placas de 

Nomenclatura que trata esta Lei. 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

PORTARIA Nº 23.818, DE 03 DE JANEIRO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar ÉDER DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Assessor de Gabinete I, nomeado 

pela Portaria n.º 21.120, de 23 de janeiro de 2017 – Secretaria Municipal de Governo.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

PORTARIA Nº 23.862, DE 04 DE JANEIRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art.1o Exonerar PAULO ROBERTO DE PAULA E SILVA do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Tecnologia da Informação e Modernização Institucional, nomeado pela Portaria n.º 

21.396, de 14 de fevereiro de 2017 – Secretaria Municipal de Administração.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

PORTARIA Nº 23.863, DE 04 DE JANEIRO DE 2019.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear ÉDER DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Tecnologia da Informação e Modernização Institucional, vinculado à Secretaria 

Municipal de Administração.  

 

Art. 2 Transferir o respectivo servidor da Secretaria Municipal de Governo para a Secretaria 

Municipal de Administração.   

 

Art. 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

PORTARIA Nº 23.864, DE 04 DE JANEIRO DE 2019.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear Servidores Públicos Municipais, lotados na Secretaria Municipal de Educação, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Unidade Municipal, conforme disposto no Anexo Único, 

que é parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/01/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

Anexo Único 

 

PORTARIA Nº 23.864, DE 04 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Nº. 
MATRÍCULA

CONTRATO 
NOME UNIDADE ESCOLAR REDUZIDO  

A PARTIR 

DE  

1 14621-1 
Adevaldo Rodrigues 

de Carvalho 
EMEB Princesa Isabel 02110040 04/01/2019 

2 90026-19 
Adriana do Carmo 

Marques 

EMEB Centro Popular 

de Ação Comunitária 
02110040 04/01/2019 

3 108030-1 
Adriana Teixeira Vaz 

Magalhães 

CMEI Iracy Pereira da 

Conceição Araújo 
02110011 04/01/2019 

4 185060-4 
Alessandra de Brito 

Valverde Flores 

UMEI Pequenos 

Brilhantes 
02110011 04/01/2019 

5 91197-1 
Alessandra Vieira 

Nascimento 

CMEI Prof Giovanni 

Gomes 
02110011 04/01/2019 

6 135496-13 
Anete Muniz Menezes 

Amorim 

EMEB Firmício Alves 

Barreto 
02110040 04/01/2019 

7 91332-1 
Cassia Sirlene 

Castilho de Oliveira 

CMEI João Lopes da 

Silva 
02110011 04/01/2019 

8 13234-1 
Célia Regina Ferreira 

de Araujo Paiva 
EMEB 1º de Maio 02110040 04/01/2019 

9 985151-8 
César Ney de Arruda 

Vieira 
EMREF Fazenda Carimã 02050049 04/01/2019 

10 216518-1 Cind Stábile Piovezan 
CMEI Maria Severina da 

Silva 
02110011 04/01/2019 

11 132705-2 
Clarice Rodrigues 

Santana 

UMEI José dos Reis 

Sales 
02110011 04/01/2019 

12 108243-1 
Cleudemar Rodrigues 

Vieira 

UMEI Natália Máximo 

Lima 
02110011 04/01/2019 

13 164208-5 
Cristiane de Souza 

Oliveira 
EMEB Albino Saldanha 02110040 04/01/2019 

14 108154-1 Eliane Zamprone 
EMEB Rosalino Antônio 

da Silva 
02110007 04/01/2019 

15 123277-2 
Eliete Soares do 

Nascimento 

EMEB Bonifácio 

Sachetti 
02110007 04/01/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

16 88234-1 
Eva Aparecida da 

Silva Villas Boas 

CMEI Augustim Alves 

de Oliveira 
02050076 04/01/2019 

17 216038-1 
Fernanda Guimarães 

Gonçalves 

EMEB Aparecida de 

Souza Vetorasso 
02110007 04/01/2019 

18 91243-1 
Francelina Fontenelle 

de Moraes 

EMEB Gisélio da 

Nóbrega 
021100011 04/01/2019 

19 908029-1 
Hosana Claudia 

Borges Hilário Duarte 

EMEB Alfredo de 

Castro Araújo 
02110007 04/01/2019 

20 32204-2 
Izelda Goreth dos 

Santos Mangialardo 

EMEB José Antônio da 

Silva 
02110007 04/01/2019 

21 89796-1 
Jane Delma de 

Oliveira Santos 

EMEB Tancredo de 

Almeida Neves 
02110007 04/01/2019 

22 90352-4 
Letícia Dantas de 

Amorim 

UMEI Jonas Nunes 

Cavalcante 
02110011 04/01/2019 

23 216658-1 
Luzinete Neves dos 

Santos 

EMEI Ely Carlos Silva 

Nunis 
02110011 04/01/2019 

24 108391-1 
Marcia Adriana de 

Souza Weber Ribeiro 
EMEI Machado de Assis 02110011 04/01/2019 

25 95036-5 
Marcia Pereira Dias 

de Oliveira 

EMREF Padre Dionísio 

Kuduavizcz 
02050049 04/01/2019 

26 25232-3 
Maria Inês de Souza 

Gomes 

EMEB Mário de 

Andrade 
02110007 04/01/2019 

27 168840-12 
Maria Silvana dos 

Santos Dourado 

UMEI Luiz Henrique 

Dias Bulhões 
02110011 04/01/2019 

28 13404-1 
Marlides Ferreira da 

Conceição 
CMEI Mãe Margarida 02110011 04/01/2019 

29 12742-1 
Messias Tadeu de 

Souza 

CMEI Joana Maria dos 

Anjos Meireles 
02110011 04/01/2019 

30 13439-1 
Neuraci Dias dos 

Santos 

EMEB Bernardo 

Venancio de Carvalho 
02110007 04/01/2019 

31 111651-1 
Noemia Pereira de 

Souza 

UMEI Jéssica Adriana 

Lima Ferreira 
02110011 04/01/2019 

32 86509-1 
Onildo Francisco dos 

Anjos 

EMEI Elaine Aparecida 

de Oliveira Lopes 
02110011 04/01/2019 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

33 173070-16 Patrícia Feliz Lopes 
EMEI Rubens Alves de 

Souza 
02110011 04/01/2019 

34 30198-1 
Paulo Roberto de 

Oliveira 

CMEI Celina Fialho 

Bezerra 
02110011 04/01/2019 

35 24414-1 
Pedro Ângelo de 

Souza 

EMEB Frei Milton 

Marques da Silva 
02110007 04/01/2019 

36 216151-1 
Renata Pereira da 

Silva Gomes 

EMEB Melchíades 

Figueiredo Miranda 
02110007 04/01/2019 

37 86193-1 
Rosangela  Luzia da 

Silva Miranda 

EMEB Arão Gomes 

Bezerra 
02110007 04/01/2019 

38 108308-1 
Rosely Gomes da 

Silva 

EMEB Irmã Elza 

Geovanella 
02110007 04/01/2019 

39 88498-1 
Rosemeire Lucas 

Barretos 

EMEI Mateus Vinícius 

Braz 
02110011 04/01/2019 

40 186023-6 
Rosimery Flauzina 

Araújo 

CMEI Widisney 

Aparecido  
02110011 04/01/2019 

41 216127-1 
Sandra Regina Alves 

da Silva 
UMEI Monteiro Lobato 02110011 04/01/2019 

42 13633-1 
Schisley Ferreira 

Chaves 

UMEI João de Paula 

Mendonça de Souza 
02110011 04/01/2019 

43 180602-2 
Sueli Dourado da 

Cruz 

UMEI Marcia Gleibe 

Ribeiro Clara Souto 
02110011 04/01/2019 

44 30406-1 
Tania Maria de 

Oliveira Vieira 

EMEB Alcides Pereira 

Santos 
02110007 04/01/2019 

45 34746-1 
Tereza Leones 

Monteiro 

EMEB Edivaldo Zulliani 

Belo 
02110007 04/01/2019 

46 143677-2 
Thiessa Rodrigues 

Gonçalves 

UMEI Gabriel de 

Oliveira Dias 
02110011 04/01/2019 

47 205036-1 
Valeska Lucas 

Filgueiras Silva 

EMREF Profa. Dersi 

Rodrigues de Almeida 
02050049 04/01/2019 

48 131997-12 
Vanise Paula Sodré de 

Oliveira Moraes 
EMREF 14 de Agosto 02050049 04/01/2019 

49 19534-1 
Vanusia Nara Queida 

da Silva 
EMEI Cora Coralina 02110011 04/01/2019 

50 89745-1 
Vanuza Santana 

Pereira Melo 
EMEB Vila Rosely 02110007 04/01/2019 

51 100358-8 
Welida Katiane dos 

Santos Sousa Lima 

EMEB Profª Evânia 

Rodrigues da Silva 
02110007 04/01/2019 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 001 DE 07 DE JANEIRO DE 2019.  

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, como responsável pelo 

controle e execução do contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 2017. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ROSINÉIA VIEIRA DE SOUZA, Matrícula nº. 1555959 e CPF: 

710.104.401-87, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 01/01/2019. 

 

Art. 3º - Esta Portaria substitui a Portaria de nº 117 que entrou em vigor a partir de 13 de setembro 

de 2018. 

 

Art. 4º - Esta Portaria substitui a Portaria de nº 117 somente no prazo de 01/01/2019 à 31/01/2019. 

 

Rondonópolis, 07 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATADA 
CONTRATO 

Nº 

OBJETO VIGÊNCIA 

JOSIANE DA 

SILVA TEIXEIRA 
511/2018 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA E 

MANUTENÇÃO DE 

PISCINAS, QUE SERÃO 

UTILIZADOS NA UNIDADE 

DO SERVIÇO DE 

CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS DO NÚCLEO 

VILA OLIMPICA. 

13/09/2018 à 

12/09/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

SEMMA 

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2018, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato de N° 104/2018, De prestação de Todos os Serviços 

que se Fizerem necessários para Podas, Cortes, Coletas e Trituração de Galhos da Arborização 

Urbana no Município de Rondonópolis-MT, com a Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis 

- CODER, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dá outras providências. 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal de  Meio  

Ambiente  de  Rondonópolis -  Mato Grosso,  no uso de suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Servidor abaixo relacionados, para ser Fiscal de Contrato do contrato de N° 

104/2018, de Prestação de Todos os Serviços que se fizerem necessários para Podas, Cortes, Coletas 

e Trituração de Galhos da Arborização Urbana, com a Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER.  

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

PAULO ROBERTO DA SILVA PEDROSO JÚNIOR 1555962 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade até 15 (quinze) de março de 2019. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data de 

17 de dezembro de 2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA  

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 001 DE 07 DE JANEIRO DE 2019. 

 

Dispõe sobre a designação da servidora, ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERI, como 

responsável pelo controle e execução do Contrato de Locação abaixo discriminado: 

 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução normativa nº. 01/2015/UCCI, de 08 de maio de 2015; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1º - Designar a servidora, ILOENE PEREIRA PASSOS BARBERI, Matrícula nº. 108081 e 

CPF: 861.522.031-04, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos a partir de 07/01/2019. 

 

 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

________________________________________________________________________________ 

 

CONTRATADO/

LOCADOR 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA.   

CONTRATO Nº: 

125/15 QUINTO 

TERMO 

ADITIVO  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MONITORAMENTO E 

VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, 

COM LOCAÇÃO, 

FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DOS 

EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA E 

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA 

14/01/2019 

à 

13/01/2020 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 07/01/2019. 

 

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 018/2019 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

104370 
Licia de Margarida da 

Cruz 

Agente de Saúde 

Ambiental 

 Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do município, 

no período de 03/01/2019 a 

17/01/2019. 

  Encaminhada ao INSS a partir do dia 

18/01/2019, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

  A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM após a perícia do INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 019/2019 

 

 

Rondonópolis, 07 de janeiro de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 07/01/2019. 

 

 

 
Rondonópolis, 07 de janeiro de 2019. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

016/2019 166774 
Adriana Gomes 

de Morais 

Gerente Divisão 

Cadast. Org. 

Habitacional 

120 dias – a partir do dia 

26/12/2018 – Licença 

Maternidade/INSS. 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 30/10/2018, a favor da servidora Rosangela 

Patricia Alves dos Santos Silva, matrícula nº 1555961, NR 191482330, lotada na Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social, foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-

doença até o dia 06/01/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIO/JANEIRO/2019/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

RESCISÃO 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARI

A 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

1/2019 AGDA ALVES MOREIRA 

BONATTI 

829,98 SEC EDUCAC 01/10/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1620 /2018, A 

PARTIR DE 03/01/2018. 

 

12/2019 AMANDA BEATRIZ 

ALVARES MARTINS 

829,98 SEC EDUCAC 01/02/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 393/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

3/2019 AMANDA RAMOS SANTOS 829,98 SEC EDUCAC 13/09/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1592 /2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

13/2019 ANDREZA BRITO 815,19 SEC EDUCAC 16/01/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 5/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

14/2019 BIANCA KELEN ARAUJO 

VERISSIMO 

829,98 SEC EDUCAC 25/06/2018 

A 

01/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1388 /2018, A 

PARTIR DE 01/01/2019. 

 

2/2019 DIESSY NATIELY LOPES 

NUNES 

815,19 SEC EDUCAC 18/01/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº11 /2017, A 

PARTIR DE 03/01/2018. 

 

15/2019 EDUARDO SILVA SOUZA 829,98 SEC EDUCAC 03/09/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1541/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

16/2019 ELIS BETHANIA MARTINS 815,19 SEC EDUCAC 05/06/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1353/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

17/2019 ERICA SITLER DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 15/06/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1353/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

18/2019 GABRIELA CAROLINA 

ALVES DE SOUZA 

829,98 SEC EDUCAC 07/06/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1330/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

19/2019 GABRIELA FERREIRA DA 

SILVA 

829,98 SEC EDUCAC 06/08/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1455/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

20/2019 GESSICA ALVES 

APARECIDA 

829,98 SEC EDUCAC 02/05/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1227/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

4/2019 GESYANE ALVARES DE 

QUEIROZ 

815,19 SEC EDUCAC 04/04/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1161 /2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

5/2019 GISLAYNE CRISTINA DA 

SILVA 

829,98 SEC EDUCAC 20/02/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº302/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

21/2019 GUSTAVO XAVIER 

RONDON 

815,19 SEC EDUCAC 01/03/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 333/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

22/2019 IDENIR FERREIRA DE 

QUEIROZ JUNIOR 

815,19 SEC EDUCAC 01/02/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 62/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

23/2019 IGOR SANTOS AY MORE 815,19 SEC EDUCAC 16/10/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1618/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

24/2019 JAQUICELI OLIVEIRA DE 

FREITAS 

815,19 SEC EDUCAC 04/04/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1166/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

25/2019 JESSICA DUARTE DE 

SOUZA 

829,98 SEC EDUCAC 24/09/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1591/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

6/2019 JOAO PEDRO ARAUJO 

NASCIMENTO 

815,19 SEC EDUCAC 01/09/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1547/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

26/2019 JULIANA VIVAN 829,98 SEC EDUCAC 05/11/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1669/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

27/2019 KATTYANE WEBER 

CAVALCANTE 

829,98 SEC EDUCAC 05/03/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 982/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

28/2019 LARISSA CRISTINA 

SOARES LEITE NOVAES 

829,98 SEC EDUCAC 11/09/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1545/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

29/2019 LEIDIANE DA SILVA 

ARRUDA 

815,19 SEC EDUCAC 10/03/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1022/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

30/2019 LEIDIANE TEMOTHEO DA 

SILVA 

829,98 SEC EDUCAC 19/02/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 316/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

7/2019 LORENA MAISA DOS 

SANTOS 

829,98 SEC EDUCAC 03/10/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº1616/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

32/2019 MARJOICIE SANTOS 

LOURENCO 

829,98 SEC EDUCAC 10/09/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1548/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

31/2019 MATHEUS MANFREDY 

SILVA DE OLIVEIRA 

829,98 SEC EDUCAC 08/11/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1670/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

33/2019 MONALISSA PIRES 

ZERIANI DAVID 

829,98 SEC EDUCAC 02/01/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 5/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

34/2019 MURILO HENRIQUE 

QUEIROZ DE LIMA 

815,19 SEC EDUCAC 13/01/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 23/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

8/2019 QUEZIA BRANDAO DE 

SOUZA 

815,19 SEC EDUCAC 17/01/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 26/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

9/2019 RODRIGO COSTA CUNHA 829,98 SEC EDUCAC 11/04/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1222/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

35/2019 RUBIA LETICIA DE 

ALMEIDA NASCIMENTO 

815,19 SEC EDUCAC 01/09/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1541/2017, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

36/2019 SARA ALVES BARBOSA 829,98 SEC EDUCAC 03/05/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1245/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

10/2019 SEBASTIAO GUSTAVO 

BARBOSA DA SILVA 

829,98 SEC EDUCAC 04/01/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 6/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

11/2019 SHIRLEY NEVES DA SILVA 829,98 SEC EDUCAC 01/08/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050081 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1470 /2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

37/2019 SUZHANA KASSIA DE 

CASTRO VIEIRA 

829,98 SEC EDUCAC 02/05/2018 

A 

11/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1229/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

38/2019 THAIS KAROLINY 

JUSTINA CLEMENTE 

815,19 SEC EDUCAC 08/03/2017 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1043/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

39/2019 THAYANE LETICIA SOUZA 

VALVERDE 

829,98 SEC EDUCAC 03/09/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1549/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

40/2019 WERIKLIS SOARES ROCHA 829,98 SEC EDUCAC 02/01/2018 

A 

03/01/2019 

 

02050056 

RESCISÃO POR INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 3/2018, A 

PARTIR DE 03/01/2019. 

 

 Rondonópolis/MT, 7 de Janeiro de 2019. 

 

 

___________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 105/2018 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 13/11/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura ,tendo como 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, EM 26 MÁQUINAS DE HEMODIÁLISE 

MARCA FRESENIUS, MODELO 4008S, ANO 2017, LOTADAS NO CENTRO DE 

NEFROLOGIA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Que após a análise 

detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e 

Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por Lote 

R$ 

1 FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA 102.960,00 

  TOTAL 

102.960,00 

 

 

 

 

 Rondonópolis-MT, 07 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

Rondonópolis/MT, 07 de janeiro de 2019. 

 

 

 

À UNEP ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA – ME, 

 

 

 

 

Ref.: Questionamento/Impugnação ao Resultado de Licitação. 

 

Na oportunidade de cumprimenta-lo e considerando o Vosso questionamento e o 

presente para esclarecer a Vossa Senhoria que o mesmo encontra-se intempestivo.  

 

Ademais, temos a esclarecer que a decisão tomada por essa CPL, foi publicada na integra 

no DIORONDON 4.328, de 16 de novembro de 2018, momento em que deveria ter apresentado suas 

razões, em 05 (cinco) dias úteis da decisão tomada nos termos do Art. 109, I e o item 9.1. 

 

Sendo o que tínhamos para o momento, colocamo-nos a disposição para prestar maiores 

esclarecimentos. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 024/2016 

DE 15 DE MARÇO DE 2016, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV 

SAÚDE E GILL CÉSAR FERREIRA DE FREITAS – ME. 

 

 

CONTRATADO: GILL CÉSAR FERREIRA DE FREITAS – ME. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, ANEXO – I,  

CLÁUSULA SEGUNDA - ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO PRAZO 

– O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 31/12/2019. 

CLÁUSULA TERCEIRA – AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

 

 

Rondonópolis, 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.359, de 07 de janeiro de 2019, segunda-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

SEXTO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO DE CREDENCIAMENTO Nº 046/2013 

DE 04 DE JUNHO DE 2013, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV 

SAÚDE E LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA E ANATOMIA PATOLÓGICA 

LTDA - ME – CÉLULA.  

 

 

CONTRATADO: LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA E ANATOMIA 

PATOLÓGICA LTDA - ME – CÉLULA.  

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE O ANEXO-I DA CLÁUSULA NONA DO 

INSTRUMENTO PRIMITIVO.  

CLÁUSULA SEGUNDA - AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

 

 

Rondonópolis, 04 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

EM BRANCO 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 


		2019-01-08T13:56:27-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




